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zajikl aby pak plným proudem
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Kansas Čily Mo 1 února

pšenic — č 'J tvrdá fti!i —
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(íoteh! Vy máte před sebou bu-

doucnost!" V dalším pak rozho
vořil se Zbysko jenž je velice mi-

lým a syiiipatliiekýin člověkem o

české vlasti a o českých zápasní

polévaného kuchyňského nádobí)
2 "Přítomnosti" paní A Zmrhá-lov- ě

(krásnou lampu) 'l "Cestě
k hrobu" sl Anny Zadinovó (dva
páry ženských slippersú ) 4 "O- -

JUBILEJNÍ
VZPOMÍNKA X

tek jaký svíral jeho srdce v době

rozchodu

l'o několika lěteeh sešel Jsem í--

řitllťhiil Ludvíkem zde V Allie-lie- e

Sty I i jsme se dosti často
'

styku těch záhy pak jsem se

znal že František Ludvik ačkoli

se mu tady ede vlastní zásluhou

a přiéinliosti eli lobře mho- -

Vid si přece jen rVZÍ české srdce

kterým často častokráte vpomi
na na svou starou lasi pocit ujc
při tom i upřímnou touhu - - ale- -

spon Jesle jeilliou moci se podl- -

viití tam kde s kusem umění sé- -

ho nechal i kus života a kus své

lllše

Stařičký řiditcl slaví tuto ne-lě- li

v tíarrii kově divadle v ("hí- -

ejijíu jubileum VI výročí herecké

svojí činnosti Vzácné to jubile-

um l'ro nás americké řechy pak

dvojnásob vzácné poněvadž jubi-

leum jeho lízec souvisí s reflexí

počátků dramatického umění v ('
ehách v produkci i interpretaci a

že jubileum to značí i jistou dobu

pokroku v životř česko-ameri-ekéi-

ih kterého řiditcl Ludvik se

svou společností zašil símě touhy
p zilravém silném a českém umě-n- i

Kdyby byl nic více nevyko-
nal vykonal dosti Kulturní y

éesko-ameriek-
é jakkoli do-

sud nestojí na iádné zvláštní vý-

ši vždy budou Františka Ludvíka

označovat i jako jednoho z těch

kteří se o zlepšení jich ušlechtilou

snahou zasazovali zc všech svvch
sr

1'roto i my k jubileu jeho proje-Vlijem- e

mu své blahopřání a ze

srdce mu přejeme by se dočkal

dalšího Nc však zde v Americe

ale v (ei Ii4i h třeba v Praze ně-

kde kile najde pro ně více poroz-
umění a lásky óská Amerika

je tvrdou pro uměni vilbee A je-

ště tvrdší je k tomu k němuž vá-

žou Si' vztahv Osobní

TRŽNÍ CENY

tlumila Neb I února Mu

Přívoz hovězího dobytka byl

neobyčejné malý o 1K00 kusu

menší než téhož dne v týdnu mi-

nulém Mimo to kvalita přive-

zeného dobytka nebyla příliš do-br- á

takže trh byl velmi mdlý

Poptávka po žádoucích druzích

byla dosti čilá a lepší druhy byly
hned hodinách ranních roze

brán v

r
v-

- V zasedání městské rady v

minulém tvílnu přijato hvlo usne
!sení abv městská tržnice naléza

jící se na ťapifol ave byla zbou-

rána a materiálu takto získaného

aby užito hvlo ku stavbě budovy

pro potřebu městského inženýra
)ále iiaiizeno zdravotnímu korní-sai- l

aby vydal lieensi Omaha lídl-definu- r

iiihI Feed ' 'o a las YVha-- h

novi ku odvážení odpadků YVha- -

Iii odváželi bude odpadky z di-

striktu č 2 a i ostatních distriktů

výše UVedellá společnost Kadili
FiinkhoiiM-- r podal resoluei jež žá-

dá zřízení fondu v obnosu "i(MKJ

který má býti znám jako "běžný
fond" a kterého má býti používá-
no ku zlepšení staVII ulic Presi-

dent městské rady líiirmester jme-

noval radní 1'erkii a I rockera a

komptrolb ra Lohecka jako výbor
do schůze Líiív nebrasských mést

jež konala se ve středu v Lincoln
V Nmlěi nríitiilého týdne ko-

nal se V Auditoriu šestý výrořfii

hudchnický maškarní ples který
uspořádala hiiib-lmiek- á unie v kte

rč nalézá se též množství kriijnuit
Plcsii siíčastuilo se asi :!IKM( má-

sel tak že výtěžek který připad-
ne iuidchtiiekémii pomocnému fmi-il-

bude slušný
- Ve střetlu minulého týdne na-

lezenu byla v dřevařské ohradě
Chris (etisena na H a Davcnport
ul mrtvola muže v němž zjištěn

byl ( has F Ibiiio-l- t z Paralto v

Lion okresu v Jovvé '
pravé ruce

jeho nalezcu revolver a rána vyprá-
věni spánku svědčila o tom že se

tu jedná o sebevraždu Zoufalý
muž byl asi l" roku stár a v Omaze
žil něco přes rok konaje různé

práec V poslední době nesloužilo

inu zdraví a to patrně dohnalo jej
Jk sebevraždě Hydkl čísle 1l'ii7

lloiiudas ul

- F distriktnibo soudu podala

pí Anna Callierová žádost o roz-

vod od svého manžela lose fa Cal-l-

ra lejí manžel dvakráte již o

rozvod zažádal ale vždy byl od-

mrštěn Nyní podána byla žádost

o rozvod jeho manželkou která k

činu tomu rozhodla se z toho dů-

vodu Ze nechce abV foVod dostal

on Za důvod rozvodu uvádí spal
né s ni zacházení

Zítra ve čtvrtek a v pátek
Veéer a V sobolu veéer a odpoled-

ne vystoupi v Hoydovč divadle

společnost Lamhardiova jež

provede zde ětyrv opery j'Ž těší

se světovému jménu Ve étvrtek

provedena bude "La Bohéme' v

pátek "Faiist" V sobotu odpoled-

ne "Lucia" a veéer "II Trova-tor- e'

Operní společnost tato za-

městnává několik vynikajících
tak že umění milovněniii

ouiažskému poskytnut
bude pěkný požitek

— Omažské sportu milovné

mělo v pátek minulého

týdne příležitost viděli slavného

polského zápasníkn Stanislava

Zbysko v zápasu s

I)e líoiienciii Pyl to zápas neohy-ěejn- ě

zajímavý a přilákal do Au-

ditoria na 2VNI diváků Polák vy-š-

ze zápasu vítězně překonav
svého francouzského protivníka
svojí silou i obratností Obecen-

stvo projevilo mu své synipathie
hned před otev řením zápasu a pro-

puklo v jásot když z každého zá-

pasu vyšel vítězně V prvém ná-

běhu porazil )c Koiiena za lití mi-

nut a v druhém náběhu za 20 mi-

nut Pro nás (""echy je zajímavo
že Zbysko mluví plynné česky a
delší čas prodlel v ("'echách Pan

William I Ik ii f nejlepší americký
český zápasník setkal se s Zby-skci- n

při příležitosti omažskčho

zápasu Zbysko projev il o našeho

zápasníka značný zájem když by-

lo mu sděleno že je ("'echem "
míle česky" ptal se Ilokufa a roz-

hovořil se plynnou češtinou Pa-

nu Ilokufovi když tento mu sdě-

lil že narodil se v Ncbrasee znač-n- ě

se divil že tak pěkně česky ho-

voří Požádal jej aby mu ukázal
své tělo a když tento přání jeho
ochotně vyhověl nevycházel z

"Příteli vy jste větší než

Kukuřic č "J míchaná

ole ě { ti:{ ě „' bílá tiH —
: ě :i imc

Mves ~ č 2 bílý 1i:_Vllóf
č míchaný tlí-- - se

Zito - 7--
7:!e

Nehody neštěstí a černá kronika
česko americká

Z ( 'IcVelalhllI že- - se olialiill je
tá krajanka Karolina lilažko-v- á

z čísla :U"!i vých Ví ul„ byvši
zrazena otcem svého dítěte

se na rozumu

V Thoiiiastou Tc hyl v m-

inulých dnech splašenými koni smr-

telné pokopáu 12h tý Josef Kohou-te- k

jehož rodiče bydli iiedab-k-

Nursery
- Krajanka Marie Dulfková

CbicatřU byla v minulých dnech

nalezena v plynem přeplněné lož-

nici a za nedlouho potom v ne

moeniei kam byla dopravena ze

mřela

llva sviiové krajana losi-f-

Adamce z Chicaga byli v Novém

Yorku zadrženi přistčhovaleekými

úřady Itee obrátil se na právní-
ka los Sdhafha s proslwiii za za-

kročení

— V liolichlia L I dopustil se
v minulých dnech krajan Matěj
Kubát střeliv se na rovu své že-

ny do pravého spánku sebevraž-

dy
Dne J! ledna postřelil plic-t-

synek krajana F Veselého z

Friendship Wis svého mhidšiho

bratra při hře s ručnicí tak pováž-
livé že se o podrav cílí téhož po

chybuje
— Krajan los-e- Volořil-'4- l n

ky starý otrávil se v iniinilých
dnech patrné v sebevražedném ú- -

myslil ví- - svém bytu v Novém Yor-

ku svítiplynem
- - ÚezniJKý obchod firmy

Novák a Syn v St Paul Minu

jliVI pliMlmiUllloU lielcli Vect-- r c- -

liee poškocn silným výbuchem

plynu
- ' Waiisau Wh oznamuje

se že sitý j Vytlačil llávillll

lítosti že dívka do níž byl zami-

lován odepřela mu o "partách"
tance podřezal si kapesním no-

žem od im Iiíi k uchu hrdlo a po

toni ještě se střelil z lajflu do bři-

cha

— Karel Koudelka 1 lletv svná- -

'{ vych i ul v Novem Yorku

hyl v minulých dnech zraněn na

oku tak nebezpečné že o né při- -

jle
— SI Sídla llrdliéková z éisla

2"Vl líidjíeway ave v Chicagu

byla hrozné potrhána divým hafa-

nem Zranění její bylo lékaři pro-

hlášeno za nejvýš vážné

OSUDNY VÝBUCH V DOLECH

Vyžádal si životy 149 horníků

V pondělí udál se v dolech spo-

lečnosti Colorado Fini and Iron

Compaiiy v Primem Colo osud

ný výbuch plyníí kterým o život

přišlo J4!l horníků Výbuch udál

se n pul páté hodině odpolední a

do půlnoci bylo z hlavní šachty

vytaženo Hl mrtvol Skoro všichni

zahynulí byli slova nskcjio původu

Česká dívka postřeleni svým
bratrem

Na Ilarris Kanch české osadě

asi 7 mil severovýchodně od Tem-

ple Tex stalo se velké neštěstí v

rodině p lana Fojtáska leho

I4letý synek dělal něco s ručnicí

a ta náhodou um z rukou vvpadla
nu podlahu pří čemž vyšla rána a

zasáhla jeho ílletoii sestřičku u li-

st řelila jí hoření část hlavy ale

snad pouze kost neb dívka dosud

žije bylo sděleno že lékaři rychle
zakročí operací u že dívku za chrá-

ní ale na toto je pouze malá na-

děje Pan Fojtásek je právě ve

smutku neb mu před časem ze-

mřela žena M delší nemoci Má

několik malých dětí a jeho zdraví

je velmi chatrné

cích a pochlubil se že zápasil také
s českým ellllinpiolieiil Frištejn- -

skýlil "Pojedete někdy do (""ech?"

ptal se Ilokufa Když tento mu
i é i it í

sdein zc iiouia se tam poiiivaii
během příštích dvou let byl jMitě- -

šeu a přál mu mnoho daru
Dlužno též podotknouti že Jlokuf
měl toho veěera rovněž zápasit
ale pořadatelstvo nemohlo dostati

proti lléiull Vhodného soupeře
Iménem omaž-skýc- Poláků byla
Zbyskovi podána krásná kytice p
I M I 'rbiinskim kterážto jmzor-ins- t

zápasníka značné potěšila
— Dne ' února tedy již tuto

sobolu bllde v Sokolovněveselo
Pořádáť se tam pravá česká pout
s jarmarkem na Domažlicko u pří-

ležitosti velkého maškarního ple-

su Těl Jed Sokol Omaha ("'ilý zá-

bavný výbor měl velmi šťastný
nápad při výběru myšlenky jakou
bude tentokráte plesu dán ráz vý-

hradně český Kramáři perniká-ř- i

cukráři a komedianti rozbijí v

Sokolovně svč stánky již dva dny
před plesem II O tomto hlub' účin-

kovali vedle ryze české bandy i

český dudák Perníkáři již ozná-

mili že se pro tento jarmark záso-

bili zvláště velikým množstvím

perníkových srdci a doufají že

tato půjdou na dračku Nejlep-ší-

maskám rozdány budou ceny
které možno vidéti za výkladním
oknem zuámčho závodu oblíbené-

ho českého zlatuika a hodináře A

Ceehy na jižní M ulici Z cen

uvádíme tři dámské (1 příbor
stolního nádobí 2 stojací hodiny
a hedvábný deštník i a tři pán-

ské '1 zlaté hodinky 2 stříbr-

né náčiní toihtní a džbán na

pivo' Fpozorúiijeme na různé

jako "Jarmarcčni zpěv-
áci" "Sudá lichá" a j

-- - "

pátek večer zemřel 42tib

tý krajan a známý a vážený zdej-

ší osadník Ipiác Kysela z č liMt!l

již 2 ul Vážněji chiiravél pouze

poslední tří týdny ale vzdor nej-néžněj-

péěi své manželky a vše

možní' otisluze lekaní hyio mu

souzeno Zelnřili Zesnulý pohřben
byl v pondělí odpoledne na Ná-

rodním hřbitově Pohřbu súčist-uil- o

se hojně přátel a známých ja-

kož i členů řádu Slovan č 7 Z

("' 15 1 a spolku Pokrok ě 21

( SDIM jichž zesnulý byl členem

V domě smutku i na hřbitově pro-

nesli slova útěchy přednesli slova

nesli slova útěchy předs ř Slovan
los Vrána a předs spol Pokrok
Ant Krajiček jakož i zjednaný
řečník p Alois Kořisko Hojnost

krásných darovaných květin a ve-

liké účastenství při pohřbu nej-

lépe dokazovaly jaké úctě se ze

snulý Ipnáe Kysela i s pozůstalou
rodinou těšil funáfi Kysela naro-

dil se ve Žifáře na Moravě dne

května 1híí7 a asi v 18ti létech při-

jel sem do Ameriky jako vyučený
obuvnický pomocník Po dobu

posledních pěti roku hyl zamést-ná- n

jako inspektor železničních

kar u H & M dráhy llyl jiovahy

nanejvýš mírné a každý kilo jej
znal vyslovuje se o něm jenom
s největší pochvalou V rodině

svojí byl nejenom starostlivým
manželem ale i pečlivým otcem

Zanechal po sobě manželku se

dvěma dceruškami a jedním sy-

nem Truchlícím pozůstalým vy-

slovujeme iipf-íinn- cítěnou sou-

strast

— Katolický Podp Sokol Oma-

ha číslo 1„ konal v sobotu večer
v síni bratří Divišů na již ul

veliký maškarní svůj ples který
se zdařil v každém ohledu nad

Zvláště Četně byly za-

stoupeny masky ze který-- h někte-

ré vynikaly í originálnosti a zda-řilý-

provedením myšlenky Před
11 hodinou jmenována byla poro-
ta z pp V Chvály 1 Kyrala Jos

Proskočila st J Fuse 1 Trietze
A ICp-- i meyera a VY Ilokufa kte-

ří ceny přisoudili těmto maskám:
1 ženskou "Bílým liliím" které

představovaly pí K skvařilová a

pí Anna Ncpodalová (souprava

šefřovatelkáiu nemocných" sl K

Dvořákové (nikdy vám slečno

neodpustím "parejrorie" a "va-selíne- "

těmi jste mile chtěla vy-

léčili? jiného zcela nie jste pro
mne neměla? a sl Anny Krejčo-
vé (hedvábný šátek a obraz) a "

"Noci" sl Marie Dardové (koe- -

né rukavice! — Z mužských een

ihyly přisouzeny: 1 "Katolickému
Sokolu" pí M Svojtkové a pí
A Knézáčkové (látka miknIhoty
a ušiti j 2 "Klidnému stáří" pí
K Nápravníkové a pí F Sedláč-

kové (hedvábný deštník) 'l "Ry-
tíři liříiuu s drakem" p ("li Koč-

ka a J Novotného ze South Oma-

ny (houpák) 4 "Srsti irským ku-

řákům" pp J Novotného K íli-p- y

! Skoumala C Jelínka K

Skoumala a Němce (ručně ma-

lovaný obrazí a ó "Jednotlivému
sokolu" p 1" Kohoutka (oiiraz)
První cenu určenou pro šašky ob-

drželi Jos a James Ncjepinský
Hlávka (obraz) doáad áolaátdá
(ěe)ici) a druhou O Hlávku a F
Hlávka (láhev vína) — Návštěva

byla obrovská a o v pravdě ani-

movanou zábavu nejvétší zásluhu
získal sř "Katol hudební sbor"
pod řízením Hohumila Chleboní-d- a

který všechny přítomné uspo-

kojil nejen volbou tanečních skla-

deb ale i vzorným provedením
těchto Proto není se éeinii divit i

scirvali-l- i zvláště velcí přátelé tan-

ce a dobré hudby až do rána Po- -

(řádující výbor jenž sestával z pp
V Kastla I Chleboráda a F

může býti s výsledkem
práce své jež byla jisté nemalou
v každém směru zcela spokojen
— Poněv adž se ilr Julius Lund

známý zdejší chiropodista nedo-

stavil k soudnímu líčeni a ničeho

nepřcdiiesl ku své obhajobě byl

proti němu porotou soudce Daye
vynesen rozsudek ve prospěch sl

I) Folsoinové která proti němu

podala žalobu znějící na odškod-

né ve výši ifMOlMiO Žalobkyni při-

souzen byl však pouze obnos $5- -

M Sleěna Folsomova si stěžova
la že dr Lund jenž se advertisu- -

je jako specialístil všech kožních
nemocí spálil ji nesprávným léče
ním na obličeji tak že následky
neobezřetnosti té ponese do smrti

Přenosy majetku
Toto jsou přenosy majetku kte-

ré obstarala firma The Midland

(iuarantee and Trust Co z ě 1714

Fainam ul : Frank JJekrdle Jose-

fu L Padrnosovi lot ' ze sub-divis- e

Jj M Hl So Omaha za

$ii0H F W Dvořák a žena Vla-

stě Hartošové lot 10 15 2 Koiin- -

tzúv : příd za $100 a Vlasta
Bartošová Tillii Dvořákové jižní
půl lotu B 2 Koiintzův příd
za jplno

SPOLKOVÝ VĚSTNÍK

Ct spolkům k povšimnutí!

Jelikož v šechny naše spolky pro-

vedly již svou volbu žádáme ty
které by si přály adresář svých

v listě našem uveřejňovat

by nám nově zvolené úřadníky
Proto uveřejňujeme jen

ty spolky které nám již nové

oznámily a adresář v ča-

sopise našem uveřejňovánu mít i si

přejí Vyil Pok Západu

ftád Omaha číslo 144 Č S P S

bude odbý vat i svoji pravidelnou
schůzi v neděli dne 1:1 února v

kteréž nastoleni budou noví úřad- -

ftíei Fvedeni nových úřadníkú

provede řád Hvězda Svobody ě

141 ze So Omahy Je žádoticno

by všichni ťleiiovV do schůze se

dostavili poněvadž i jiné důležité

jednáni (iředléhá
Ant Polívka taj

Tábor Myrta čís 922 R H A

Tímto oznamujeme by se každá
sousedka dostavila do pravidelné
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